

Tilsynsenhetenes interesseorganisasjoner, jf. liste

VÅR REFERANSE
16/3371

DERES REFERANSE

DATO
13.05.2016

Utlikningen for 2015 - Finanstilsynets vurderinger av mottatte hørings svar

Forslag til utlikning av Finanstilsynets utgifter for 2015 ble sendt tilsynsenhetenes interesseorganisasjoner til høring 18. mars 2016, med svarfrist 21. april 2016. Innen fristens utløp er det mottatt brev fra seks interesseorganisasjoner. Brevene er lagt ut på www.finanstilsynet.no.

Verdipapirfondenes forening (VFF) er svært kritiske til at samtlige forvaltere av alternative investeringsfond skal betale samme avgift. De henviser til et medlemsselskap som tidligere hadde fondsforvaltningskonsesjon. De fikk i fjor tidoblet tilsynsavgiften fra kr 16 000 (som var minstebeløpet for forvaltningsselskap) til kr 161 000, og får nå ytterligere en dobling ved at avgiften foreslås økt til kr 323 179. Selskapet forvalter nøyaktig de samme fond i dag som for tre år siden og VFF mener økningen er helt urimelig. VVF mener at dette eksempelet viser at gjeldende fordelingsprinsipp bør justeres, og mener en nærliggende løsning vil være å se hen til utlikningen av tilsynsavgiften på fondsforvaltningsselskapene.

Finanstilsynets vurderinger:

Ny lov og nye forskrifter om forvaltning av alternative investeringsfond trådte i kraft 1. juli 2014. 14 forvaltere fikk konsesjon i 2014, og tilsynsavgiften ble skjønnsmessig fastsatt til kr 161 000 per forvalter. Utlikningen for 2015 omfatter det første hele regnskapsår. Utliknet beløp på 28 AIF-forvaltere med konsesjon gir en tilsynsavgift på kr 323 179, mens utliknet beløp på 61 AIF-forvaltere med registreringspliktig gir en tilsynsavgift på kr 46 951.

Prinsippet for fordeling er fastsatt i forskrift. Fordelingen av tilsynsavgiften for 2015 kan derfor ikke endres. På det tidspunktet Finanstilsynets forslag til forskrift ble utarbeidet, var konsekvensene av tilsynet med forvaltere av alternative investeringsfondlov ikke fullt ut avklart. Finanstilsynet kan forstå VFFs innvendinger og vil vurdere å foreslå forskriftsendringer som kan gi en ny fordelingsnøkkel for tilsynsgruppen.

Virke Inkasso mener det er en uforholdsmessig forskjell på ressursbruk mellom inkasso og

eiendomsmegling, og at dette burde vært bedre harmonisert i kostnadsfordelingen. De mener antall foretak i liten grad innvirker på ressursbruken. Videre mener de at det er en uforholdsmessig utvikling i årlig endring i ressursbruk fra 2013 til 2015. Virke Inkasso mener at sammenlignet med ordinær prisstigning, så synes kostnadsøkningen å være relativ stor.

Finanstilsynets vurderinger:

Virke Inkasso sammenligner antall foretak underlagt tilsyn i gruppen inkasso med summen av eiendomsmeglerforetak og advokater med eiendomsbevilling. Dette er etter Finanstilsynets mening ikke sammenlignbart. Antall advokater med eiendomsbevilling er 1204 og utgjør 73 prosent av gruppen eiendomsmegling. Det er betydelig mindre oppfølging av tilsynsgruppen advokater enn med eiendomsmeglerforetakene.

Finanstilsynet er enig i at det har vært en forholdsvis stor prosentvis vekst i utliknet beløp for tilsynsgruppen inkassoforetak de siste to årene. Dette skyldes ekstraordinære resurskrevende tilsynssaker i hele 2014 og i 2015. Fra 2013 til 2015 har det i tillegg vært en økning på 40 prosent i antall inngående dokumenter, i hovedsak henvendelser fra skyldnere. Gruppen inkassoforetak er en liten gruppe, og relativt små endringer vil gi store prosentvise utslag.

Finans Norge er tilfreds med at det totale utliknede beløpet kun økte med 2,2 prosent fra 2014 til 2015. De ber om at Finanstilsynet utarbeider en plan eller prognose for den fremtidige utgiftsutviklingen som gjøres kjent for tilsynsobjektene. Videre at det bør gjennomføres høringer om planlagte og/eller forutsigbare utgiftsøkninger utover den generelle pris- og kostnadsveksten.

Finanstilsynets vurderinger:

Omfanget av arbeid knyttet til foretak under tilsyn vil avhenge av Finanstilsynets oppgaver til enhver tid, bl.a. presisert i årlige tildelingsbrev fra Finansdepartementet. Finanstilsynet får stadig økte oppgaver. Tilsynet driver et risikobasert tilsyn innen det budsjettet Stortinget vedtar. Det er vanskelig å forutse fremtidige utgiftsbevilgninger.

Sparebankforeningen etterlyser en løsning på tilsynsavgifter for sparebankstiftelser. De henviser til brev til Finansdepartementet fra Finanstilsynet og Stiftelsestilsynet datert 28. november 2014. I brevet er det anbefalt at sparebankstiftelsenes årlige avgift til Stiftelsestilsynet skulle settes til kr 10 000, mens tilsynsavgiften skulle fordeles etter størrelse på forvaltningskapital.

Finanstilsynets vurderinger:

Utliknet beløp for 2015 på gruppen finansstiftelser er fordelt etter størrelsen på rapportert forvaltningskapital per 31.12.14. Dette er i tråd med den løsningen som Sparebankforeningen etterlyser.

Regnskap Norge og **Økonomiforbundet** har også svart på høringen, men har ingen merknader til forslaget.

Finanstilsynet avsluttende vurderinger

Forslaget til utlikning for 2015, som har vært på høring, er lagt til grunn for beregning av tilsynsavgiften for 2015.

Krav om betaling av tilsynsavgiften er sendt ut til autoriserte regnskapsførere 2. mai 2016, med forfall 23. mai 2016. Krav om betaling til øvrige tilsynsenheter sendes ut 18. mai 2016, med forfall 08. juni 2016.

For Finanstilsynet

Gun Margareth Moy
administrasjonsdirektør

Maj Kristin Sæther
seksjonssjef

Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ikke håndskrevne signaturer.